



Барилга хот байгуулалтын сайдын  
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн  
30 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар ТШ-149/2023

Улаанбаатар хотын Сонгинохайрхан дүүргийн 2 дугаар хорооны Цэнхэр дэлгүүрийн  
хүүхдийн тоглоомын талбайн тохижилт хийх ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн:

/ 170 378 457 / төгрөг

(Нэг зуун далан сая гурван зуун далан найман мянга дөрвөн зуун тавин долоо) төгрөг

Баталгаажуулсан:



Зураг төслийн "БОЛОР ТӨСӨЛ" ХХК

Захирал

/ Д.Гэрэлт-Од /

Огноо.....

сар... өдөр



Хянасан:



Тэргүүлэх төсөвчин:

/ Д.Оюунцэцэг /

Огноо.....

2023.11 сар... өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



/ Г.Удавал /

Төсөв тооцсон: /огноо.....

2023 оны төсөвчин сар..... өдөр

Хаяг: УБ хот СХД 16-р хороо 26-187

Цахим хаяг: [Bat.udval84@gmail.com](mailto:Bat.udval84@gmail.com)

Утас: 99024984, 88056049

## ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

### ✓ ЕРӨНХИЙ МЭДЭЭЛЭЛ

- ✓ Гүйцэтгэгч байгууллага:
- ✓ Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
- ✓ Ажлын зургийн нэр, байршил: ЕГ шифр БТ:13/2023 дугаартай, Улаанбаатар хотын СХДүүргийн 2 дугаар хорооны Цэнхэр дэлгүүрийн хүүхдийн тоглоомын талбайн тохижилт хийх ажил
- ✓ Төсөвчний нэр хаяг, e-mail хаяг, утас: Г.Удвал, 99024984, [Bat.udval84@gmail.com](mailto:Bat.udval84@gmail.com)

### Төсвийн тухай тэмдэглэл

- ✓ Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагаалт /ЕТ / гэсэн зургийн бүрдэлтэй.
- ✓ Төсвийг БХБЯ 2008.02.13-н өдөр батлагдсан №01 тоот гэрчилгээтэй "ESTIMATOR – PRO" төсвийн программаар , Улаанбаатар хотын СХДүүргийн 2 дугаар хорооны Цэнхэр дэлгүүрийн хүүхдийн тоглоомын талбайн тохижилт хийх ажлын зурагт өгөгдсөн ажлын тоо хэмжээг үндэслэн зохиов.
- ✓ Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх: Үгүй
  - ЗТБХБСайдын 2012 оны 01-р сарын 13-ны өдрийн 18 тоот, БХБС -ны сайдын 2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн 30 тоот тушаалуудаар батлагдсан төсөв зохиох дүрмийн дагуу
  - Зохиогчийн хяналтын зардлыг БХБСайдын 2015 оны 10 дугаар сарын 01-ны өдрийн 185 дугаар тушаалын дагуу
  - Магадлашгүй ажлын зардал, норм нормативын сангийн зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу, татвар хураамжийг хөлбөгдөх хуулийн дагуу тус тус төөцсөн болно. Материалын түүвэр ажлын тоо хэмжээг зургийн дагуу тооцсон болно.
  - Цалингийн тарифыг 2021 оны тарифаар тооцов.
- ✓ Материалын гөл нэрийн үнийг БХТөө-с эрхлэн гаргадаг барилгын мэдээлэл эмхэтгэл 2023 оны II эмхэтгэлд тусгагдсан үнийн лавлах зах зээлийн үнэ ханшаар тооцсон ба материалын Улаанбаатар хотоос тээвэрлэхээр тооцов.
- ✓ Төсөвт өртгийн дүн: **170 378 457 төгрөг**
- ✓ Нийт талбай: **468.1 м2**
- ✓ 1м2 талбайд ногдох өртөг: **363 979 төгрөг**

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:





## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	32,880,196
2	Материал	53,499,968
3	Тээвэр	3,511,951
4	Машин ашиглалт	2,927,964
	Шууд зардлын дүн	92,820,079
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	10,247,029
6	Ашиг / 15%/	15,460,066
	Барилга угсралтын ажлын дүн	118,527,174
7	НӨАТ 10%	11,852,717
8	Нормчлолын сан 0.18%	213,349
	Дүн	130,593,241
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,370,543
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,185,272
	Дүн	134,149,056
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,370,543
13	Бусад нэмэлт зардал	33,858,858
	Дүн	170,378,457

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Ногоон байгууламжийн ажил	4,466,756	687,775	2,348,496	0	633,521	214,343	582,620
2	Газрын ажил	23,914,770	12,306,949	3,023,479	605,312	1,024,284	3,835,429	3,119,318
3	Явган зам талбай	29,237,025	5,784,309	16,483,256	449,901	903,369	1,802,665	3,813,525
4	Сагсны талбай хийх ажил	30,659,922	6,010,604	17,161,872	1,063,611	551,525	1,873,189	3,999,120
5	САГСНЫ ТАЛБАЙН ХАШАА ХИЙХ АЖИЛ	14,385,482	2,249,922	8,937,264	526,984	93,762	701,182	1,876,367
6	Сүүдрэвч хийх	6,424,464	1,532,105	3,470,068	77,108	29,732	477,477	837,974
7	Тоноглол суурилуулах ажил	9,438,754	4,308,531	2,075,533	205,049	275,757	1,342,743	1,231,142
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		118,527,174	32,880,196	53,499,968	2,927,964	3,511,951	10,247,029	15,460,066



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Явган замын талбайг тэгшлэх	м2	468.1	/ 2	/ 2	/ 936.2	/ 5212	/ 4879474	4,879,474
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	63.73	1 / 3	191.1 / 9	63.73 / 9	6459 / 5212	411632 / 996482	1,408,114
37-010-04	Зулэг суулгах талбайг механикжсан аргаар тэгшлэх	м2	169.2	/ 2	/	/	/ 5212	/	

Нийт Хүн/цаг:

63.73 / 1127.39

Үндсэн цалин:

6,287,589

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1,068,890

Нэмэгдэл цалин:

2,326,408

Нийт цалин:

9,682,887

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,307,190

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,316,873

Ажиллах хүчний зардал:

12,306,949

## ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-12-02	Явган хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	251.9	3.1 / 2	0.32 /	79.784 /	6227 / 5212	496817 /	496,817
25-07-22	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх	1м2	163	3.7 / 2	1 / 1	163 / 163	6690 / 5212	1090470 / 849556	1,940,026
15-870-05	Шалыг резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	8.7	2.8 / 2	0.17 / 0.00	1.522 / 0.02	5962 / 5212	9077 / 91	9,168
11-440-04	Резинэн шал угсрах	м2	112.6	2.5 / 2	0.64 / 0	71.726 / 0.03	5680 / 5212	407405 / 176	407,581
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх 84.64м2 /б-100мм/	м3	8.464	2.4 / 2	0.76 / 1.49	6.451 / 12.58	5587 / 5212	36043 / 65554	101,597

Нийт Хүн/цаг:

322.48 / 175.63

Үндсэн цалин:

2,955,189

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

502,382

Нэмэгдэл цалин:

1,093,420



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 49.5%: 4,550,854  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 618,935  
 Ажиллах хүчний зардал: 5,784,309

## НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-020-10	Ургамлын хөрс нэмэх	м3	16.92	2.1 / 2	3.33 / 0.07	56.361 / 1.22	5306 / 5212	299051 / 6349	305,400
37-100-09	Таримал з?лэг гараар хийх	м2	169.2	1.2 / 2	0.06 / 0	10.27 / 0.03	4460 / 5212	45806 / 176	45,983

Нийт Хүн/цаг:

66.63 / 1.25

Үндсэн цалин:

351,353

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

59,735

Нэмэгдэл цалин:

130,012

Нийт цалин:

541,129

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

73,052

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

73,594

Ажиллах хүчний зардал:

687,775

## СҮҮДРЭВЧ ХИЙХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-03	Сүүдрэвчний нүх гараар уух	м3	2.88	2.9 / 2	3.81 /	10.971 /	6056 / 5212	66441 /	66,441
10-770-02	Модон сүүдрэвч хийх	м3	1	2.8 / 2	17.43 / 2.12	17.434 / 2.12	5962 / 5212	103943 / 11049	114,993
54-200-06	бталт сүүдрэвчинд хар цаасан дээвэр хийх	м2	6.25	2.3 / 2	0.83 / 0.1	5.212 / 0.59	5493 / 5212	28632 / 3095	31,727
15-200-06	Сүүдрэвч тосон будгаар ердийн будах	м2	80	3.2 / 2	1.08 / 0.00	86.688 / 0.15	6304 / 5212	546481 / 792	547,273
50-050-01	Сүүдрэвчний шалыг бетоноор хийх	м2	2.88	3.4 / 2	1.15 / 0.06	3.322 / 0.16	6459 / 5212	21459 / 856	22,315

Нийт Хүн/цаг:

123.63 / 3.03

Үндсэн цалин:

782,749



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 133,067  
 289,617  
 Нийт цалин: 1,205,433  
 162,733  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 163,939  
 Ажиллах хүчний зардал: 1,532,105

## САГСНЫ ТАЛБАЙ ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
11-010-08	м3	50.4	2.1 / 2	5.03 / 3.26	253.336 / 164.3	5306 / 5212	1344199 / 856352	2,200,551
25-06-08	1м3	24.75	3.4 / 2	1.64 /	40.581 /	6459 / 5212	262115 /	262,115
11-440-04	м2	165	2.5 / 2	0.64 / 0	105.105 / 0.05	5680 / 5212	596996 / 258	597,254
15-300-13	м2	3.29	2.9 / 2	0.55 / 0	1.796 / 0	6056 / 5212	10877 / 5	10,882

Нийт Хүн/цаг: 400.82 / 164.35

Үндсэн цалин: 3,070,802

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 522,036

Нэмэгдэл цалин: 1,136,197

Нийт цалин: 4,729,035

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 638,420

Ажиллах хүчний зардал: 643,149

6,010,604

## САГСНЫ ТАЛБАЙН ХАШАА ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
01-050-02	м3	4.315	2.4 / 2	4.11 /	17.733 /	5587 / 5212	99076 /	99,076
06-010-22	м3	3.1	3.0 / 2	3.49 / 1.42	10.805 / 4.4	6150 / 5212	66451 / 22943	89,394



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

06-010-22	Сагсан бөмбөгийн шитны суурь хийх В15 1,5*0,9*0,9	м3	1.215	3.0 / 2	3.49 / 1.42	4.235 / 1.73	6150 / 5212	26045 / 8992	35,037
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах /4 м өндөртэй /	м	22	3.6 / 2	1.97 / 0.1	43.261 / 2.25	6613 / 5212	286084 / 11742	297,825
07-450-11	4 м өндөртэй хаявчгүй төмөр бетон шонтой төмөр хашаа	м	22	3.5 / 2	2.87 / 0.1	63.175 / 2.2	6536 / 5212	412913 / 11466	424,380
15-180-14	Хашааг Өнгийн тосон будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	88	3.3 / 2	0.36 / 0.00	31.847 / 0.11	6381 / 5212	203217 / 550	203,767

Нийт Хүн/цаг:

171.06 / 10.69

Үндсэн цалин:

1,149,479

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

195,412

Нэмэгдэл цалин:

425,307

Нийт цалин:

1,770,198

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

238,977

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

240,747

Ажиллах хүчний зардал:

2,249,922

## ТОНОГЛОЛ СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол /сагоны шит/ суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 1	5.057 / 1	6613 / 5212	33441 / 5212	38,653
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах/нарны энергийн эх ??свэртэй/	ш	2	3.3 / 2	6.62 / 2	13.24 / 4	6381 / 5212	84484 / 20848	105,332
37-230-04	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай 1.8*0.45*0.5 хэмжээтэй сандал суурилуулах	ш	6	3.4 / 2	2.6 / 1	15.608 / 6	6459 / 5212	100815 / 31272	132,087
18-050-04	Хогийн сав тавих	ш	7	3.8 / 2	5.2 / 0.68	36.41 / 4.76	6767 / 5212	246390 / 24809	271,199
37-240-04	Олон үйлдэлт тоглоом суурилуулах	ш	1	3.5 / 2	27.86 / 0.32	27.86 / 0.32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
37-240-04	Бялдаржуулах төхөөрөмж суурилуулах /2500м турник/	ш	2	3.5 / 2	27.86 / 0.32	55.72 / 0.64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544
37-240-04	Бялдаржуулах төхөөрөмж суурилуулах /3000х1100х2500/	ш	2	3.5 / 2	27.86 / 0.32	55.72 / 0.64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544
37-240-04	Бялдаржуулах төхөөрөмж суурилуулах	ш	2	3.5 / 2	27.86 / 0.32	55.72 / 0.64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	//5500x1500x1500м/												
37-240-04	Бялдаржуулах төхөөрөмж суурилуулах /7200x1400x1500м/	ш	2	3.5 / 2	27.86 / 0.32	55.72 / 0.64	6536 / 5212	364187 / 3357				367,544	

Нийт Хүн/цаг: 321.06 / 18.66

Үндсэн цалин: 2,201,218

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 374,207

Нэмэгдэл цалин: 814,451

Нийт цалин: 3,389,875

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 457,633

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 461,023

Ажиллах хүчний зардал: 4,308,531

Бүгд хүн/цаг: 1469.4 / 1501

Бүгд цалин: 16,798,408

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,855,729

Нэмэгдэл цалин: 6,215,411

Нийт цалин: 25,869,548

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 3,492,389

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 3,518,259

Ажиллах хүчний зардал: 32,880,196

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	63.73	21,286	0.086	15	2	444.24	576
1-4542	Элс	кг	23000	63.73	1,465,790	95.595	15	1	334.65	479,863
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	24108	63.73	1,536,403	108.341	15	1	334.65	543,845

Хог, хаягдлын зардал: 1,2241

0 1 0 0

3,023,479

1,024,284

## ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	4000	2.175	8,700	0.003	15	2	444.24	18
1-0671	Сийрс	м2	100	12.696	1,270	0.006	15	2	444.24	42
1-5239	Резинэн шал	м2	60000	112.6	6,756,000	0.135	15	2	444.24	900
1-4271	Ус	м3	2000	2.045	4,091	2.045	1	1	960.47	1,965
1-4334	Хайрга	м3	25000	1.148	28,707	2.009	15	1	334.65	10,087
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.468	175,270	0.478	15	1	334.65	2,398
1-4542	Элс	кг	23000	81.5	1,874,500	122.25	15	1	334.65	613,664
1-4292	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтан	м2	20324	163	3,312,812	4.605	15	1	334.65	23,115
2-1989	Явган замын хашлага /1х0.3х0.15м/	м	7000	251.9	1,763,300	27.709	15	3	591.18	245,715
1-4177	Бетон зуурмаг м-100	м3	262262	8.633	2,264,181	20.72	0	1	0	0
1-4543	Голын элс	м3	21000	0.65	13,656	1.073	15	1	334.65	5,386
1-5117	Зориулалтын цавуун хөрсжүүлэгч 2уе	кг	15000	10.134	152,010	0.01	15	1	334.65	51
2-5001	Еросоат 210 резинин будаг	кг	40000	3.219	128,760	0.004	15	2	444.24	28

Хог, хаягдлын зардал: 1,0863

0 1 0 0

16,483,256

903,369



## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	16.92	33,840	16.92	1	1	960.47	16,251
1-4333	Хар шороо	м3	15000	65.988	989,820	92.383	15	1	334.65	463,741
1-1505	Бордоо	кг	700	67.68	47,376	0.072	15	2	444.24	478
1-4034	Бууц	м3	13000	25.38	329,940	30.456	15	1	334.65	152,882
1-4275	Зүлэгний суулгачын үр	кг	28000	33.84	947,520	0.034	15	1	334.65	170

Хог, хаягдлын зардал: 0.8392

0 1 0 0

2,348,496

633,521

## СҮҮДРЭВЧ ХИЙХ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3971	Суудал 40x150x1770	м	1000	13.2	13,200	0.092	0	2	0	0
1-0695	Сараалжин тор	м2	5000	3	15,000	0.007	0	2	0	0
1-4271	Ус	м3	2000	0.009	19	0.009	1	1	960.47	9
1-0811	Ус чийг тусгаарлагч	м2	6000	0.243	1,455	0.001	15	1	334.65	4
1-4542	Уулын элс	м3	23000	0.052	1,206	0.079	15	1	334.65	395
1-4238	Түлээ	м3	20000	0.2	4,000	0.13	15	1	334.65	653
1-0051	Хар тос	кг	2100	30	63,000	0.032	15	2	444.24	210
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	8500	9.25	78,625	0.01	15	2	444.24	70
1-0095	Хадаас	кг	13000	3	39,000	0.003	15	2	444.24	23
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	7000	0.028	193	0	15	2	444.24	0
1-4006	Хаалт	м	4000	1.28	5,120	0.001	0	2	0	0
1-4330	Хайрга 5-10 мм	м3	25000	2.88	72,000	4.896	0	1	0	0
1-2933	Х?ндл?н тулаас	м	9000	132	1,188,000	43.56	0	1	0	0
1-4151	Х?ндл?н тулаас 50x50x1900	ш	11000	8	88,000	0.546	15	1	334.65	2,741
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас рпм-300	м2	16000	14.375	230,000	0.015	15	2	444.24	102
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	56000	14.16	792,960	0.017	15	1	334.65	86
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	0.96	4,320	0.002	15	2	444.24	11